

平成 16 年 3 月期 第 1 四半期決算報告

会 社 名 イー・トレード証券株式会社 (非上場)

(URL <http://www.etrade.ne.jp/>)

本 社 所 在 地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 井 土 太 良

親 会 社 名 ソフトバンク・インベストメント株式会社 (コード番号 : 8473)

親会社における当社の株式保有比率 100%

1 当第 1 四半期の業績 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績

	営 業 収 益	純 営 業 収 益	営 業 利 益	経 常 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
当第 1 四半期	2,471 (27.9)	2,273 (27.7)	535 (163.4)	561 (160.3)
前 年 同 期	1,932	1,780	203	215
15 年 3 月 期	7,774	6,789	477	404

	当 期 純 利 益	1 株 当 たり 当 期 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 当 期 純 利 益	株 主 資 本 当 期 純 利 益 率
	百万円 %	円 銭	円 銭	%
当第 1 四半期	244 (51.2)	1 09	-	1.6
前 年 同 期	(注) 501	2 23	-	3.2
15 年 3 月 期	226	0 81	-	1.5

(注) 会計処理の方法の変更 無

営業収益、純営業収益、営業利益、経常利益、第 1 四半期 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率
前年同期においては、米国 E*TRADE Group, Inc からライセンス契約変更に伴い受領した 900 百万円を特別利益として計上しております。

(2) 財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1 株 当 たり 株 主 資 本	自 己 資 本 規 制 比 率
	百万円	百万円	%	円 銭	%
当第 1 四半期	136,933	15,708	11.5	70 01	286.1
前 年 同 期	124,319	15,899	12.8	70 86	267.3
15 年 3 月 期	114,784	15,617	13.6	69 60	241.1

(注) 期末発行済株式数

当第 1 四半期 224,380 千株 前年同期 224,380 千株 15 年 3 月 期 224,380 千株

第1四半期損益計算書

(単位：百万円)

	当第1四半期 (15年4月1日 15年6月30日)	前年同期 (14年4月1日 14年6月30日)	前年同期比増減	前期 (14年4月1日 15年3月31日)
営業収益	2,471	1,932	538	7,774
受入手数料	1,780	1,503	277	5,414
(委託手数料)	1,709	967	741	4,002
(引受・売出手数料)	2	4	2	73
(募集・売出しの取扱手数料)	13	20	7	141
(その他の受入手数料)	55	509	454	1,196
トレーディング損益	185	60	125	403
金融収益	498	369	128	1,933
その他の営業収益	6	-	6	23
金融費用	197	152	45	984
純営業収益	2,273	1,780	492	6,789
販売費・一般管理費	1,738	1,577	160	6,312
取引関係費	305	320	15	1,360
人件費	277	284	7	1,095
不動産関係費	306	221	84	942
事務費	503	392	110	1,563
減価償却費	157	190	32	621
租税公課	3	3	0	19
その他	184	164	20	709
営業利益	535	203	331	477
営業外収益	30	20	10	63
営業外費用	3	7	3	136
経常利益	561	215	345	404
特別利益	17	911	893	917
特別損失	142	250	108	908
税引前第1四半期(当期)純利益	437	876	439	413
法人税、住民税及び事業税	245	387	142	306
法人税等調整額	52	11	40	119
第1四半期(当期)純利益	244	501	256	226

(注)平成16年3月期第1四半期及び平成15年3月期第1四半期の数値については、公認会計士又は監査法人の監査を受けておりません。

平成16年3月期 第1四半期決算資料

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第1四半期	前年同期	前年同期比増減率	前 期
委 託 手 数 料	1,709	967	76.7%	4,002
(株 券)	1,698	959	77.0%	3,957
(債 券)	0	1	51.5%	3
(受 益 証 券)	10	6	48.3%	41
引 受 ・ 売 出 手 数 料	2	4	43.7%	73
(株 券)	1	3	59.6%	64
(債 券)	1	1	5.8%	9
募 集 ・ 売 出 し の 取 扱 手 数 料	13	20	34.7%	141
(株 券)	3	10	67.6%	72
(債 券)	1	-	-	35
(受 益 証 券)	9	10	11.4%	32
そ の 他 の 受 入 手 数 料	55	509	89.1%	1,196
合 計	1,780	1,503	18.5%	5,414

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第1四半期	前年同期	前年同期比増減率	前 期
株 券	1,731	993	74.3%	4,201
債 券	3	3	16.4%	49
受 益 証 券	32	36	9.7%	136
そ の 他	14	469	97.0%	1,025
合 計	1,780	1,503	18.5%	5,414

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第1四半期	前年同期	前年同期比増減率	前 期
株 券 等	166	54	202.2%	133
債 券 等	17	5	225.1%	320
そ の 他	2	0	-	50
合 計	185	60	208.3%	403

3. 株券売買高(先物取引を除く)

(単位:百万株・百万円)

	当第1四半期		前年同期		前年同期比増減率		前 期	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	7,031	2,415,147	3,023	1,451,137	132.5%	66.4%	14,188	5,821,176
(自 己)	16	11,248	19	12,881	14.8%	12.6%	58	35,797
(委 託)	7,014	2,403,898	3,003	1,438,255	133.5%	67.1%	14,130	5,785,379
委 託 比 率	99.8%	99.5%	99.3%	99.1%			99.6%	99.4%
東 証 シ ェ ア	4.0%	2.2%	2.5%	1.2%			3.0%	1.5%
1株あたり委託手数料	24 銭		31 銭				28 銭	

4. 引受・募集・売出しの取扱高

(単位:千株・百万円)

			当第1四半期	前年同期	前年同期比増減率	前 期
引 受 高	株 券	(株数)	84	32	156.4%	590
	"	(金額)	99	357	72.2%	2,669
	債 券	(額面金額)	300	358	16.2%	4,906
	コマニヤル・ハ・ハ・ハ および外国証券等	(額面金額)	-	-	-	-
募 集 ・ 売 出 高	株 券	(株数)	84	48	75.7%	510
	"	(金額)	99	440	77.5%	2,663
	債 券	(額面金額)	139	2,245	93.8%	5,791
	受 益 証 券	(額面金額)	187,707	154,309	21.5%	532,194
	コマニヤル・ハ・ハ・ハ および外国証券等	(額面金額)	-	-	-	-

募集・売出しの取扱高は、売出高および私募の取扱高を含んでおります。

5. 自己資本規制比率

(単位:百万円)

		当第1四半期	前年同期	前 期
基本的項目	資本合計 (A)	15,705	15,891	15,617
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2	7	0
	証券取引責任準備金等	635	270	494
	一般貸倒引当金	16	66	26
	計 (B)	654	345	521
控除資産	(C)	5,406	5,108	5,416
控除後自己資本	(A)+(B)-(C) (D)	10,953	11,128	10,721
リスク相当額	市場リスク相当額	125	278	490
	取引先リスク相当額	2,305	2,591	2,570
	基礎的リスク相当額	1,397	1,293	1,385
	計 (E)	3,828	4,163	4,445
自己資本規制比率	(D)/(E)×100	286.1%	267.3%	241.1%